

Högskolan Väst

Luntmakargatan 13, Box 7851,
SE-103 99 Stockholm, Sweden
Tfn/Phone: +46 8 563 085 00
Fax: +46 8 563 085 50
hsv@hsv.se, www.hsv.se

Utvärderingsavdelningen

Jan-Erik Pettersson

BESLUT

2006-04-11

Reg.nr.: 641-3666-05

Er beteckning: Dnr 2005/505 B 15

Ansökan om generell rätt att utfärda magisterexamen med ämnesdjup

Ansökan

Högskolan Väst (f.d. Högskolan i Trollhättan/Uddevalla) ansökte i september 2005 om generell rätt att utfärda magisterexamen med ämnesdjup. Ansökan har granskats av en bedömargrupp med följande deltagare: Professor emeritus Bengt E Y Svensson (ordförande), Lund; Universitetslektor Ingegerd Bäcklund, Uppsala; Professor Sture Hägglund, Linköping. Från Högskoleverket: Jan-Erik Pettersson

De sakkunniga har granskat högskolans ansökan med bilagor och det kompletterande material som begärts in samt muntliga uppgifter som framkommit vid ett dialogmöte med representanter för högskolans ledning samt en studentrepresentant.

Bedömning

De sakkunniga anser att Högskolan Väst uppfyller kraven för att erhålla generell rätt att utfärda magisterexamen med ämnesdjup. De sakkunnigas yttrande bifogas.

Beslut

Högskolan Väst ges generell rätt att utfärda magisterexamen med ämnesdjup. Beslut i detta ärende har fattats av t.f. verkschef Lennart Ståhle efter föredragning av utredaren Jan-Erik Pettersson i närvaro av avdelningschef Clas-Uno Frykholm.

Lennart Ståhle

Jan-Erik Pettersson

Kopia:

Utbildnings- och kulturdepartementet

De sakkunniga

Bedömargruppens yttrande över Högskolan Västs ansökan om generell rätt att utfärda magisterexamen med ämnesdjup

Inledning

Högskolan Väst (f.d. Högskolan i Trollhättan/Uddevalla) har i september 2005 ansökt om generell rätt att utfärda magisterexamen med ämnesdjup. Högskolan ansökte senast 2002 om en sådan generell rätt, men fick då av olika skäl avslag. Högskolan har sedan 2000 magisterexamensrätt med ämnesdjup i ämnet psykologi, sedan 2003 i maskinteknik och pedagogik, sedan 2004 i omvårdnad och sedan 2005 i kulturvetenskap och företagsekonomi. Ytterligare några möjliga magisterämnen har angetts, främst socialt arbete, datavetenskap, informatik och elektroteknik. Hittills har totalt ca 45 magisterexamina med ämnesdjup utfärdats.

Ansökan har granskats av en bedömargrupp med följande deltagare:

- Professor emeritus Bengt E Y Svensson (ordförande), Lund
- Universitetslektor Ingegerd Bäcklund, Uppsala
- Professor Sture Hägglund, Linköping
- Från Högskoleverket: Jan-Erik Pettersson

Förslag

Bedömargruppen föreslår att Högskolan Väst ges generell rätt att utfärda magisterexamen med ämnesdjup.

Bedömargruppens synpunkter

Bakgrund

Vid granskningen har bedömargruppen följt Högskoleverkets kvalitetskriterier, som baseras på vad som föreskrivs i högskolelag och högskoleförordning och i förarbetena till 1993 års högskolereform. I yttrandet "Prövning av generell magisterexamensrätt vid 14 högskolor" från 2002 redogörs närmare för de allmänna utgångspunkter som den dåvarande bedömningsgruppen tillämpade. Samma allmänna utgångspunkter har gällt för vår prövning av den nu aktuella ansökan.

Som underlag för granskningen har bedömargruppen haft ansökan med bifogad och kompletterande utförlig dokumentation samt muntliga uppgifter som framkommit vid det dialogmöte som ägt rum med representanter för högskolans ledning samt en studentrepresentant.

Bedömning

Högskolan Väst har de senaste åren genomgått en avsevärd konsolideringsprocess. Inte minst märks detta i hur man har utvecklat och dokumenterat sitt kvalitetssäkringssystem i vilket bland annat ingår riktlinjer för inrättande och uppföljning av huvudämne för magisterexamen. Dessa riktlinjer följer väl de principer som Högskoleverket tillämpat vid magisterexamensprövningarna i enskilda ämnen.

Vid prövningen 2002 av ansökan om generell magisterexamensrätt konstaterades att högskolan hade goda förutsättningar att tämligen snart kunna ta ett självständigt ansvar för magisterexamensprövningar, men att det vore önskvärt med erfarenhet av ytterligare några prövningar i enskilda ämnen. Som nämns ovan har högskolan sedan 2002 framgångsrikt genomgått några sådana prövningar.

Mot denna bakgrund finner bedömargruppen att Högskolan Väst nu har tillräckliga förutsättningar att hantera en generell magisterexamensrätt. Vi tillstyrker ansökan från Högskolan Väst om att få generell magisterexamensrätt.